
UCHWAŁA NR LIII/367/2023 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241, art. 242 § 1, art. 244 § 2 i art. 247 w zw. z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek Koła Gospodyń Wiejskich „Mikłaszewianki” w Mikłaszewie w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu na którym znajduje się 
składowisko odpadów innych niż niebezpieczne oraz terenów do niego przyległych, a także zabezpieczenia 
w budżecie gminy środków na wykonanie przedmiotowego planu za zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA622982-31C5-4EFA-B8E6-D828AC6DC93B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/367/2023 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 listopada 2023 r. do Rady Gminy Narewka wpłynął wniosek Koła Gospodyń Wiejskich 
„Mikłaszewianki” w Mikłaszewie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu na którym znajduje się składowisko odpadów innych niż niebezpieczne oraz terenów do niego 
przyległych, a także zabezpieczenia w budżecie gminy środków na wykonanie przedmiotowego planu. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane 
przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
zbadania jego zasadności. Na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2023 r. komisja zapoznała się z wnioskiem oraz 
wysłuchała przedstawicieli Koła Gospodyń Wiejskich „Mikłaszewianki” oraz wyjaśnieniami pracownika 
Urzędu merytorycznie odpowiedzialnego za sprawy planistyczne gminy i ustaliła następujący stan faktyczny: 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, 
należy do zadań własnych gmin. Z kolei art. 4 ustawy stanowi, że ustalenie przeznaczenia terenu, 
rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków 
zabudowy terenu następuje w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określenie sposobów 
zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w drodze decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego kształtuje, wraz z innymi przepisami, sposób 
wykonywania prawa własności nieruchomości. W celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji 
celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przed podjęciem 
uchwały wójt wykonuje analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego oraz 
ustala niezbędny zakres prac planistycznych. 

Na terenie objętym wnioskiem (teren składowiska odpadów i jego otoczenie), nie ma aktualnego 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Sporządzenie planu miejscowego dla 
wskazanego terenu będzie związane z przeprowadzeniem przez wójta gminy procedury planistycznej 
określonej w art. 15 - 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jednogłośnie przy 4 głosach „za” 
przedmiotowy wniosek Koła Gospodyń Wiejskich „Mikłaszewianki” za zasadny. 

Rada Gminy Narewka przychyla się do opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje wniosek Koła 
Gospodyń Wiejskich „Mikłaszewianki”  o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu na którym znajduje się składowisko odpadów innych niż niebezpieczne oraz terenów do niego 
przyległych, a także zabezpieczenia w budżecie gminy środków na wykonanie przedmiotowego planu za 
zasadny i jednocześnie przekazuje wniosek Wójtowi Gminy w celu podjęcia działań przewidzianych ustawą 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA622982-31C5-4EFA-B8E6-D828AC6DC93B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/367/2023 RADY GMINY NAREWKA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-12-22T10:23:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




